
Bet. o. lovf. vedr. fremme af innovation m.v. 1407 

der ikke falder ind under definitionen af små og 
mellemstore virksomheder i Fællesskabets ram- 
mebestemmelser for statsstøtte til små og mel- 
lemstore virksomheder. 

Endvidere tildeles Danske Slagterier og Meje- 
riforeningen indstillingsret til ét medlem hver i 
det Innovationsudvalg, der nedsættes i henhold 
til lovforslaget. 

Herudover udgår bemyndigelsen til, at minis- 
teren for fødevarer, landbrug og fiskeri af egen 
drift efter lovens almindelige procedurer umid- 
delbart kan iværksætte særlige initiativer for at 
styrke innovationsindsatsen, idet ministerens 
initiativer først skal forelægges for et af Folke- 
tinget nedsat udvalg, p.t. Udvalget for Fødeva- 
rer, Landbrug og Fiskeri. 

Ændringsforslagenes økonomiske konsekvenser 
Ændringsforslagene skønnes ikke at have øko- 

nomisker konsekvenser for staten, kommuner 
eller amtskommuner. 

Ændringsforslagenes administrative konsekven- 
ser 

Ændringsforslagene skønnes ikke at medføre 
væsentlige administrative konsekvenser for sta- 
ten, jf. dog punkt 6 under de almindelige be- 
mærkninger til lovforslaget. 

Ændringsforslagenes erhvervsøkonomiske kon- 
sekvenser, herunder administrative konsekven- 
ser for erhvervet 

Ændringsforslag nr. 6 forventes at medføre, at 
en noget større andel af de tilskudsmidler, som 
vil blive anvendt i henhold til loven, vil tilfalde 
store virksomheder. Ændringsforslagene har in- 
gen administrative konsekvenser for erhvervsli- 
vet. 

Ændringsforslagenes miljømæssige konsekven- 
ser 

Ændringsforslagene skønnes ikke at have mil- 
jømæssige konsekvenser ud over de konsekven- 
ser, som måtte blive resultatet af ophævelsen af 
muligheden for i særlige tilfælde at yde mere end 
50 pet. i tilskud til fremme af økologiske udvik- 
lingsprojekter inden for jordbrug m.v. samt af 
udviklingsprojekter vedrørende bæredygtigt fis- 
keri. 

Forholdet til EU-retten 
Ændringsforslagene forventes ikke at få be- 

tydning i relation til EU-retten, idet det vedtagne 
lovforslag dog, som anført i lovforslagets be- 
mærkninger, skal notificeres for Europa-Kom- 
missionen i henhold til Traktatens regler om 
statsstøtte. 

Ad nr. 1 

Med dette ændringsforslag udgår bemyndigel- 
sen til, at ministeren for fødevarer, landbrug og 
fiskeri af egen drift og efter lovens almindelige 
procedurer, herunder behandling i det relevante 
udvalg, umiddelbart kan iværksætte særlige ini- 
tiativer for at styrke innovationsindsatsen, når 
der konstateres eller opstår behov på særlige om- 
råder inden for fødevare-, jordbrugs- og fiskeri- 
sektoren. Ministerens eventuelle initiativer skal 
først forelægges for et af Folketinget nedsat ud- 
valg, p.t. Udvalget for Fødevarer, Landbrug og 
Fiskeri. 

Ad nr. 5 
Danske Slagterier og Mejeriforeningen tilde- 

les ret til at indstille ét medlem hver til det Inno- 
vationsudvalg, som ministeren nedsætter i hen- 
hold til § 7 i lovforslaget. 

Ad nr. 6 
Ændringsforslaget indebærer, at store virk- 

somheder kan opnå tilskud til projekter, der ale- 
ne gennemføres af de pågældende virksomhe- 
der. Tilskuddet kan i givet fald udgøre indtil 30 
pet. af meromkostningerne. Tilskud til store 
virksomheder i forbindelse med projekter, som 
de pågældende virksomheder gennemfører i 
samarbejde med små og mellemstore virksom- 
heder eller i samarbejde med forsknings- og for- 
søgsinstitutioner, kan udgøre indtil 40 pet. af 
meromkostningerne som anført i det fremsatte 
lovforslag. 

Til nr. 2,4, 7 og 8 

Ændringsforslagenes indhold 
Med ændririgsforslagene tildeles Forbrugerrå- 

det ret til at indstille ét medlem af det rådgivende 
udvalg vedrørende innovation, forskning og ud- 
vikling m.v. i det primære jordbrug, jf. lovforsla- 
gets kapitel 2. Endvidere tildeles Øgruppen, 
Dansk Økologileverandørforening ret til at ind- 
stille ét medlem af Innovationsudvalget, jf. lov- 


